
 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

         D E T E R M I N A Z I O N E  SINDACALE 
 

                              

 N. 12                                                             

                                    OGGETTO: Presentazione del romanzo di Anita Anesa, " Giselda, 

                                                           Castellana di Naro", nella Sala Conferenze del Castello 

del 20/03/2018                                   Medievale - Patrocinio Comune di Naro. 

                                                                                                                                           

 

Premesso che: 

 

 in data 5 aprile p.v. con inizio alle ore 9.30, si svolgerà a Naro, nella sala - conferenze del 

Castello Medievale, la presentazione del romanzo di Anita Anesa, "Giselda, Castellana di 

Naro"; 

 il romanzo de quo è il quarto libro pubblicato dalla scrittrice, dopo "La Saga di Nessuno" 

(2013) "Le Amiche Cartomanti"  (2014) "Team - Up Teseo e l'Arcangelo Gabriele - 

sinergia di squadra e d'amore" (2016); 

Considerato che: 

 

 il romanzo riguarda un personaggio storico che ha vissuto nel Castello di Naro e che è 

comunque collegato ad una tematica di grande attualità, quale quella del femminicidio che 

anche nel Medioevo imperversava (sebbene il termine "femminicidio" non fosse stato 

ancora coniato); 

 la presentazione di questo romanzo può contribuire alla promozione dell'immagine di 

Naro anche dal punto di vista culturale e di richiamo tursitico 

Ritenuto che: 

 

 può essere concesso il patrocinio alla presentazione del libro de quo, mettendo a 

disposizione gratuita il personale addetto ai servizi  culturali e la sala - conferenze del 

Castello per il giorno 5 aprile p.v., con inizio dalle ore 9,30; 

Visto: 

 la L.R. n. 7/92 art. 13 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di  patrocinare ed organizzare la presentazione del libro "Giselda, Castellana di Naro" di 

Anita Anesa presso la Sala Conferenze del Castello Medievale per il giorno 5 aprile p.v., 

con inizio alle ore 9,30; 

2. di invitare all'evento il Dirigente Scolastico, i docenti e gli studenti dell'Istituto Tecnico " 

Federico II^ " di Naro, nonchè le Associazioni Culturali e di promozione sociale della 

Città di Naro; 

3. di incaricare il Capo Settore P.O. 2 degli adempimenti conseguenti e successivi. 

 

 

                                                                                                                             Il Sindaco 

                                                                                               (dr. Calogero Cremona) 


